
Parlament České republiky

POSLANECKÁ SNĚMOVNA
 1998

3. volební období

Z Á P I S

z 2. schůze 
výboru pro obranu a bezpečnost,

konané dne 19. srpna 1998

Předseda výboru přivítal přítomné poslance i hosty a navrhl následující program

1. Projednání kandidatury ředitele NBÚ
2. Návrh termínu a programu příští schůze VOB
3. Různé

Na  základě  návrhu  z  pléna  bylo  změněno  pořadí  jednotlivých  bodů  tak,  jak  dále
následují a program byl schválen (16 pro, 1 nehlasoval).

K bodu 1
19.00-19.10 hod.
Návrh termínu a programu příští schůze VOB  

Program výboru byl odhlasován dle návrhu programu. Předseda výboru byl zmocněn ke
změně pořadí projednávaných bodů tak, jak budou jednotliví ministři k dispozici.
Hlasovali poslanci M. Lobkowicz, I. Hanačíková, J. Melichar, P. Koháček, T. Kladívko, J. Klas,
J. Vidím, P. Nečas, M. Titz, J. Žižka, F. Španbauer, P. Hönig, K. Černý, K. Šplíchal, S. Fischer, J.
Houzák, P. Severa (16 pro, 1 nehlasoval).



- Chyba! Záložka není definována. -

K bodu 2
19.10-19.15 hod.
Různé  

- poslanci výboru pro obranu a bezpečnost byli seznámeni s nabídkou Ministerstva zahraničních
věcí (nám. Pick) na účast na informační návštěvě v sídle NATO ve dnech 5. -6. 10. 1998 za
účasti 6 poslanců VOB a 6 ZAV. Poslanci do konce srpna nahlásí svůj zájem. V případě většího
počtu zájemců, než je počet nabízených míst, rozhodne los. /Viz dopis, který poslanci výboru
pro obranu a bezpečnost obdrželi v kopii./

K bodu 3
19.15-20.00 hod.
Projednání kandidatury ředitele NBÚ  
 

Na základě  dopisu předsedy vlády Miloše Zemana ze dne 27. července  1998 výbor
pro obranu  a  bezpečnost  projednal  návrh  na  jmenování  Ing.  Tomáše  Kadlece  ředitelem
Národního bezpečnostního úřadu. Návrh odůvodnil ministr vnitra ČR PhDr. Václav Grulich a
představil výboru kandidáta.
Oba pánové pak odpověděli na dotazy poslanců.

V  rozpravě  vystoupili  poslanci  P. Koháček,  J.  Klas,  J.  Vidím,  P. Nečas,  M.  Titz,
F. Španbauer.

Poté bylo odhlasováno   u s n e s e n í   č. 4/1998 (18 pro -  všichni přítomní).
Hlasovali poslanci M. Lobkowicz, I. Hanačíková, J. Melichar, P. Koháček, T. Kladívko, J. Klas,
J. Vidím, P. Nečas, M. Titz, J. Žižka, F. Španbauer, P. Hönig, K. Černý, K. Šplíchal, R. Turek, S.
Fischer, J. Houzák, P. Severa.

     Karel Č e r n ý                                                 RNDr. Petr  N e č a s
    ověřovatel výboru                                                  předseda výboru
pro obranu a bezpečnost                                          pro obranu a bezpečnost

Datum: 20. 8. 1998
Zapsal: Ing. I. Brett


